
UCHWAŁA NR XXXI/163/09  

RADY GMINY CZYŻEW - OSADA  

z dnia 2 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie zmian Statutu Gminy Czyżew - Osada 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 

142, poz.1591, z 2002 Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153,poz.1271 i Nr 214, poz.1806; 

z 2003 r. Nr 80,poz.717 i Nr 162, poz.1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz.1055 i Nr 116, poz.1203 i Nr 167, poz. 

1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 z 2007r, 

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz.1458 oraz 

z 2009r. Nr 52, poz. 420) 

Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. W Statucie Gminy Czyżew-Osada stanowiącym załącznik do uchwały Nr III/4/02 Rady Gminy Czyżew-

Osada z dnia 12 grudnia 2002r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Czyżew-Osada (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2003 Nr 

9, poz. 284 z 2004r. Nr 11, poz. 237) wprowadza się następujące zmiany:  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czyżew-Osada.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego.  

1) § 5 otrzymuje brzmienie 

„§ 5. 1.Mieszkańcy gminy podejmują rozstrzygnięcia w głosowaniu powszechnym poprzez wybory i referendum 

lub za pośrednictwem organów gminy.  

2.Organami gminy są:  

1) Rada Gminy Czyżew - Osada zwana dalej radą,  

2) Wójt Gminy Czyżew - Osada zwany dalej wójtem.  

3.Działalność organów gminy jest jawna. Ograniczenia jawności mogą wynikać wyłącznie z ustaw.  

4.Jawność działania organów gminy obejmuje w szczególności prawo obywateli do uzyskiwania informacji, wstępu

na sesje rady gminy i posiedzenia jej komisji, a także dostępu do dokumentów wynikających z wykonywania 

zadań publicznych, w tym protokołów z sesji rady i posiedzeń komisji rady.  

5.Zasady dostępu do dokumentów i korzystania z nich określa załącznik Nr 2 do niniejszego statutu.  

6.W sprawach ważnych dla mieszkańców gminy organy gminy mogą przeprowadzać konsultacje.  

7.Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy określa rada odrębną uchwałą.”,  

2) w § 7 ust. 1 :

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) powoływanie i odwoływanie skarbnika gminy, który jest głównym księgowym budżetu na wniosek wójta,”,

b) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego,”,  

3) w § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 22. 1. Stosunek pracy z wójtem powstaje z chwilą jego zaprzysiężenia przez radę na podstawie zaświadczenia 

o wyborze wydanego przez gminną komisję wyborczą.  

2. Czynności z zakresu prawa pracy wobec wójta, związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy 

wykonuje przewodniczący rady.  

3. Wynagrodzenie wójta ustala rada.  

4. Czynności z zakresu prawa pracy wobec wójta, inne niż wymienione w ust. 2 i 3 wykonuje wyznaczona przez 

wójta osoba zastępująca lub sekretarz gminy.  

5.Stosunek pracy z pracownikiem samorządowym powołanym przez radę nawiązuje wójt na podstawie uchwały 

rady.  

6. Przy zatrudnianiu pozostałych pracowników samorządowych stosuje się odpowiednie przepisy ustawy z dnia 21

listopada 2008r. o pracownikach samorządowych.”,  

4) § 33 otrzymuje brzmienie: 

„§ 31. 1. Sołtys może uczestniczyć w sesjach rady bez prawa udziału w głosowaniu.  

2. Sołtys ma głos doradczy w przypadkach rozważania kwestii związanych z interesem sołectwa.  

3. Sołtys może za zgodą przewodniczącego rady referować sprawy i udzielać wyjaśnień  

4. Sołtysowi przysługuje dieta z tytułu pełnienia obowiązków społecznych.  

5.Zasady na jakich sołtysom przysługują diety oraz ich wysokość określa rada odrębną uchwałą.”,

5) w załączniku nr 4 do statutu § 52 otrzymuje brzmienie: 

„§ 52. 1. Przewodniczący rady w określonym i podanym do wiadomości mieszkańców miejscu i czasie, przyjmuje

wnioski i skargi mieszkańców, do których rozpatrywania właściwa jest rada.  

2.Szczegółowe zasady organizacji przyjmowania i załatwiania skarg i wniosków, o których mowa w ust.1 określa 

rada odrębną uchwałą.  

3. Obsługę biurową i organizacyjno - techniczną rady i komisji oraz radnych zapewnia wójt.”,  

6) załącznik Nr 5 do statutu otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Jerzy Sienicki 

WYKAZ GMINNYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXI/163/09 

Rady Gminy Czyżew - Osada 

z dnia 2 grudnia 2009 r.

1) Biblioteka Publiczna Gminy Czyżew - Osada

2) Gimnazjum w Czyżewie

3) Gminny Ośrodek Kultury w Czyżewie

4) Gminne Przedszkole w Czyżewie

5) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czyżewie-Osadzie

6) Szkoła Podstawowa w Czyżewie.

7) Szkoła Podstawowa w Dąbrowie Wielkiej

8) Zespół Szkół w Rosochatem Kościelnem.

ID: PLWJV-DOLUB-QECLM-UXOJL-FFNHE. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XXXI/163/09  

RADY GMINY CZYŻEW - OSADA  

z dnia 2 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie zmian Statutu Gminy Czyżew - Osada 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 

142, poz.1591, z 2002 Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153,poz.1271 i Nr 214, poz.1806; 

z 2003 r. Nr 80,poz.717 i Nr 162, poz.1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz.1055 i Nr 116, poz.1203 i Nr 167, poz. 

1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 z 2007r, 

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz.1458 oraz 

z 2009r. Nr 52, poz. 420) 

Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. W Statucie Gminy Czyżew-Osada stanowiącym załącznik do uchwały Nr III/4/02 Rady Gminy Czyżew-

Osada z dnia 12 grudnia 2002r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Czyżew-Osada (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2003 Nr 

9, poz. 284 z 2004r. Nr 11, poz. 237) wprowadza się następujące zmiany:  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czyżew-Osada.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego.  

1) § 5 otrzymuje brzmienie 

„§ 5. 1.Mieszkańcy gminy podejmują rozstrzygnięcia w głosowaniu powszechnym poprzez wybory i referendum 

lub za pośrednictwem organów gminy.  

2.Organami gminy są:  

1) Rada Gminy Czyżew - Osada zwana dalej radą,  

2) Wójt Gminy Czyżew - Osada zwany dalej wójtem.  

3.Działalność organów gminy jest jawna. Ograniczenia jawności mogą wynikać wyłącznie z ustaw.  

4.Jawność działania organów gminy obejmuje w szczególności prawo obywateli do uzyskiwania informacji, wstępu

na sesje rady gminy i posiedzenia jej komisji, a także dostępu do dokumentów wynikających z wykonywania 

zadań publicznych, w tym protokołów z sesji rady i posiedzeń komisji rady.  

5.Zasady dostępu do dokumentów i korzystania z nich określa załącznik Nr 2 do niniejszego statutu.  

6.W sprawach ważnych dla mieszkańców gminy organy gminy mogą przeprowadzać konsultacje.  

7.Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy określa rada odrębną uchwałą.”,  

2) w § 7 ust. 1 :

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) powoływanie i odwoływanie skarbnika gminy, który jest głównym księgowym budżetu na wniosek wójta,”,

b) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego,”,  

3) w § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 22. 1. Stosunek pracy z wójtem powstaje z chwilą jego zaprzysiężenia przez radę na podstawie zaświadczenia 

o wyborze wydanego przez gminną komisję wyborczą.  

2. Czynności z zakresu prawa pracy wobec wójta, związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy 

wykonuje przewodniczący rady.  

3. Wynagrodzenie wójta ustala rada.  

4. Czynności z zakresu prawa pracy wobec wójta, inne niż wymienione w ust. 2 i 3 wykonuje wyznaczona przez 

wójta osoba zastępująca lub sekretarz gminy.  

5.Stosunek pracy z pracownikiem samorządowym powołanym przez radę nawiązuje wójt na podstawie uchwały 

rady.  

6. Przy zatrudnianiu pozostałych pracowników samorządowych stosuje się odpowiednie przepisy ustawy z dnia 21

listopada 2008r. o pracownikach samorządowych.”,  

4) § 33 otrzymuje brzmienie: 

„§ 31. 1. Sołtys może uczestniczyć w sesjach rady bez prawa udziału w głosowaniu.  

2. Sołtys ma głos doradczy w przypadkach rozważania kwestii związanych z interesem sołectwa.  

3. Sołtys może za zgodą przewodniczącego rady referować sprawy i udzielać wyjaśnień  

4. Sołtysowi przysługuje dieta z tytułu pełnienia obowiązków społecznych.  

5.Zasady na jakich sołtysom przysługują diety oraz ich wysokość określa rada odrębną uchwałą.”,

5) w załączniku nr 4 do statutu § 52 otrzymuje brzmienie: 

„§ 52. 1. Przewodniczący rady w określonym i podanym do wiadomości mieszkańców miejscu i czasie, przyjmuje

wnioski i skargi mieszkańców, do których rozpatrywania właściwa jest rada.  

2.Szczegółowe zasady organizacji przyjmowania i załatwiania skarg i wniosków, o których mowa w ust.1 określa 

rada odrębną uchwałą.  

3. Obsługę biurową i organizacyjno - techniczną rady i komisji oraz radnych zapewnia wójt.”,  

6) załącznik Nr 5 do statutu otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Jerzy Sienicki 

WYKAZ GMINNYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXI/163/09 

Rady Gminy Czyżew - Osada 

z dnia 2 grudnia 2009 r.

1) Biblioteka Publiczna Gminy Czyżew - Osada

2) Gimnazjum w Czyżewie

3) Gminny Ośrodek Kultury w Czyżewie

4) Gminne Przedszkole w Czyżewie

5) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czyżewie-Osadzie

6) Szkoła Podstawowa w Czyżewie.

7) Szkoła Podstawowa w Dąbrowie Wielkiej

8) Zespół Szkół w Rosochatem Kościelnem.

ID: PLWJV-DOLUB-QECLM-UXOJL-FFNHE. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XXXI/163/09  

RADY GMINY CZYŻEW - OSADA  

z dnia 2 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie zmian Statutu Gminy Czyżew - Osada 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 

142, poz.1591, z 2002 Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153,poz.1271 i Nr 214, poz.1806; 

z 2003 r. Nr 80,poz.717 i Nr 162, poz.1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz.1055 i Nr 116, poz.1203 i Nr 167, poz. 

1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 z 2007r, 

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz.1458 oraz 

z 2009r. Nr 52, poz. 420) 

Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. W Statucie Gminy Czyżew-Osada stanowiącym załącznik do uchwały Nr III/4/02 Rady Gminy Czyżew-

Osada z dnia 12 grudnia 2002r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Czyżew-Osada (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2003 Nr 

9, poz. 284 z 2004r. Nr 11, poz. 237) wprowadza się następujące zmiany:  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czyżew-Osada.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego.  

1) § 5 otrzymuje brzmienie 

„§ 5. 1.Mieszkańcy gminy podejmują rozstrzygnięcia w głosowaniu powszechnym poprzez wybory i referendum 

lub za pośrednictwem organów gminy.  

2.Organami gminy są:  

1) Rada Gminy Czyżew - Osada zwana dalej radą,  

2) Wójt Gminy Czyżew - Osada zwany dalej wójtem.  

3.Działalność organów gminy jest jawna. Ograniczenia jawności mogą wynikać wyłącznie z ustaw.  

4.Jawność działania organów gminy obejmuje w szczególności prawo obywateli do uzyskiwania informacji, wstępu

na sesje rady gminy i posiedzenia jej komisji, a także dostępu do dokumentów wynikających z wykonywania 

zadań publicznych, w tym protokołów z sesji rady i posiedzeń komisji rady.  

5.Zasady dostępu do dokumentów i korzystania z nich określa załącznik Nr 2 do niniejszego statutu.  

6.W sprawach ważnych dla mieszkańców gminy organy gminy mogą przeprowadzać konsultacje.  

7.Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy określa rada odrębną uchwałą.”,  

2) w § 7 ust. 1 :

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) powoływanie i odwoływanie skarbnika gminy, który jest głównym księgowym budżetu na wniosek wójta,”,

b) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego,”,  

3) w § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 22. 1. Stosunek pracy z wójtem powstaje z chwilą jego zaprzysiężenia przez radę na podstawie zaświadczenia 

o wyborze wydanego przez gminną komisję wyborczą.  

2. Czynności z zakresu prawa pracy wobec wójta, związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy 

wykonuje przewodniczący rady.  

3. Wynagrodzenie wójta ustala rada.  

4. Czynności z zakresu prawa pracy wobec wójta, inne niż wymienione w ust. 2 i 3 wykonuje wyznaczona przez 

wójta osoba zastępująca lub sekretarz gminy.  

5.Stosunek pracy z pracownikiem samorządowym powołanym przez radę nawiązuje wójt na podstawie uchwały 

rady.  

6. Przy zatrudnianiu pozostałych pracowników samorządowych stosuje się odpowiednie przepisy ustawy z dnia 21

listopada 2008r. o pracownikach samorządowych.”,  

4) § 33 otrzymuje brzmienie: 

„§ 31. 1. Sołtys może uczestniczyć w sesjach rady bez prawa udziału w głosowaniu.  

2. Sołtys ma głos doradczy w przypadkach rozważania kwestii związanych z interesem sołectwa.  

3. Sołtys może za zgodą przewodniczącego rady referować sprawy i udzielać wyjaśnień  

4. Sołtysowi przysługuje dieta z tytułu pełnienia obowiązków społecznych.  

5.Zasady na jakich sołtysom przysługują diety oraz ich wysokość określa rada odrębną uchwałą.”,

5) w załączniku nr 4 do statutu § 52 otrzymuje brzmienie: 

„§ 52. 1. Przewodniczący rady w określonym i podanym do wiadomości mieszkańców miejscu i czasie, przyjmuje

wnioski i skargi mieszkańców, do których rozpatrywania właściwa jest rada.  

2.Szczegółowe zasady organizacji przyjmowania i załatwiania skarg i wniosków, o których mowa w ust.1 określa 

rada odrębną uchwałą.  

3. Obsługę biurową i organizacyjno - techniczną rady i komisji oraz radnych zapewnia wójt.”,  

6) załącznik Nr 5 do statutu otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Jerzy Sienicki 

WYKAZ GMINNYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXI/163/09 

Rady Gminy Czyżew - Osada 

z dnia 2 grudnia 2009 r.

1) Biblioteka Publiczna Gminy Czyżew - Osada

2) Gimnazjum w Czyżewie

3) Gminny Ośrodek Kultury w Czyżewie

4) Gminne Przedszkole w Czyżewie

5) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czyżewie-Osadzie

6) Szkoła Podstawowa w Czyżewie.

7) Szkoła Podstawowa w Dąbrowie Wielkiej

8) Zespół Szkół w Rosochatem Kościelnem.

ID: PLWJV-DOLUB-QECLM-UXOJL-FFNHE. Podpisany. Strona 3 / 3


